
CONFERENZA DEI SINDACI DELL' AMBITO TURISTICO VERSILIA 

Deliberazione n. 3 - 29 aprile 2025 

Oggetto: Schema di Convenzione per l’ esercizio associato delle funzioni di cui alla 
Legge Regionale 61 del 31/12/2024 - Approvazione 

COMUNE RUOLO COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE VOTO A 
FAVORE

Forte dei 
Marmi

Presidente Bruno Murzi Sindaco P SI

Massarosa Componente Fabio Zinzio Assessore P SI

Camaiore Componente Andrea Favilla Assessore P SI

Pietrasanta Componente Alberto Giovannetti Sindaco P SI

Seravezza Componente Tessa Nardini Assessore P SI

Stazzema Componente Marco Rossetti Assessore  A  

Viareggio Vice Presidente Alessandro Meciani Assessore P SI



	 In data 29 aprile 2025, la Conferenza dei Sindaci della Comunità di Ambito 
Turistico Versilia prende in esame gli argomenti all' ordine del giorno ed assume la 
seguente deliberazione:


LA CONFERENZA DEI SINDACI 
DELL' AMBITO TURISTICO VERSILIA 

	 Vista la legge Regionale n. 61 del 31/12/2024;

	 vista la "Convenzione per l' esercizio associato delle funzioni in materia di 
accoglienza e informazione turistica dell' Ambito Versilia" vigente tra i Comuni di 
Camaiore, Forte dei Marmi, Massarosa, Pietrasanta, Seravezza, Stazzema e Viareggio 
sottoscritta il 20 dicembre 2019;

	 Rilevata la necessità di procedere, ai sensi dell'articolo 9 comma 2 della legge 
regionale numero 61 del 31 dicembre 2024 alla stipula di una convenzione, ai sensi 
dell'articolo 30 del decreto legislativo 267 del 2000 e degli articoli 20, 21 e 22 della legge 
regionale 68 del 2011, che disciplini le modalità dell'esercizio in forma associata delle 
funzioni assegnate alla comunità d’ambito;

	 Preso atto che nella riunione del giorno 16 aprile 2025 è stato definito uno schema 
di base per la convenzione, successivamente inviato a tutti i comuni, e sul quale tutti I 
comuni sono stati invitati a presentare osservazioni;

	 Rilevato che sono state presentate osservazioni dal Comune di Seravezza e dal 
Comune di Stazzema, e che tali osservazioni sono state discusse nella riunione del giorno 
29 aprile 2025, addivenendo in tal modo ad un testo emendato, che costituisce lo 
schema di convenzione allegato e parte integrante del presente atto, e che si approva;

	 Con votazione unanime

	 


DELIBERA


1) Di approvare l’allegato “Schema di convenzione per l'esercizio associato delle funzioni 
attribuite dalla regione Toscana alla comunità d'ambito ai sensi della legge regionale 
numero 61 del 31 dicembre 2024”;


2) Di dare mandato al funzionario responsabile della Comunità di Ambito affinché 
provveda alla trasmissione del testo approvato a tutti i Comuni partecipanti alla 
comunità di ambito;


3) Di impegnarsi a sottoporre a ciascun Consiglio Comunale, nella prima seduta utile, lo 
schema di convenzione che si approva;


4) Di riconvocarsi non appena acquisite le approvazioni da parte di tutti i Comuni 
partecipanti, per procedere alla sottoscrizione della Convenzione;


5) di richiedere al Comune capofila la pubblicazione del presente atto sul proprio albo 
pretorio, in ottemperanza ai vigenti obblighi di legge in materia di trasparenza 
amministrativa.


     Il Funzionario responsabile                                                        Il Presidente

       dell' Ufficio Associato                                                           dott. Bruno Murzi 

   per la Promozione turistica

       Dott. Marcello Fascetti





